expediens videatur, et cum eo abilius poteritis convenire, et ad faciendum régi prse-
dicto cartam sive albaranum de quantitate peccuniœ quam ab eo, nomine nostro,

ratione dicti mutui, recipere vos contingat; dantes et concedentes vobis licentiam et

plenum posse requirendi, petendi et recipiendi, nomine nostro, mutuum ipsum, a

rege prsedicto, et omnia et singula in praemissis et circa praemissa faciendi, tractandi,

procurandi, quae.juxta ipsius negotii qualitatem vobis visa fuerint necessaria et etiam

opportuna. Nos enim gratum et ratum habebimus et habere promittimus quicquid per
vos cum dicto rege Tunicii super tractato dicti mutui actum, procuratum fuerit sive

gestum. In cujus rei testimonium, prœsens procuratorium sigillo nostro appenditio

jussimus communiri.

Datum Barchinonae decimo quinto kalendas Junii, anno Domini millessimo ducen-

tessimo nonagessimo secundo.

VI.

1302, 1er juin. De Barcelone.

Les magistratsmunicipauxde Barceloneprient Abou-Yakoub-Yousouf,roi de Maroc, de permettre
à leurs concitoyensd'exporterdu blé de sesÉtatsà Barceloneaux prix accoutumés.

Capmany,Memorias.Colecciondiplomatica,t. II, p. 373.Archivesmunicip.deBarcelone.
Exlibr.int. Bolsadeconcellsy ordinations,fol.39.

Al molt alt, è molt poderos, è molt savi senyor, lo senyor Abo-Iacob, fill d'Abu-Jucef,

amir Amuslami,.rey de Marroches, per la gracia de Deu, de part dels conseglers è

dels prohomens de la ciutat de Barcelona, saluts, ab appareylament de tot servey è

de tota honor.. •
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Per ço, senyor, car lo molt ait è poderos en Jacme, per la gracia de Deu, rey

d'Arago, senyor nostre, es amich vostre, creem que per amor è per honor dell,

fariets gracia è merce als seus sotsmeses. On, nos, senyor, humilment sopplicam à la

vostra Senyoria que, per amor è per honor de la ciutat de Barcelona, laquai es à plaer,

è à servey, è à honrament vostre, dejats fer gracia à aquella ciutat è als habitadors

d'aquella que puscan treer de la terra è de la jurisdiccio vostra forment, per aportar

tansolament en la ciutat de Barcelona, pagant empero aquells quil ne trauran ni. dobles

per cafiç, axi com antigament n'eren acustumats de pagar. È d'asso farets è gran be è

gran plaer à la ciutat de Barcelona. È si vos, senyor, volets res que la ciutat de Bar-

celona pusca fer per vos, trametets nos ho à dir, que apareylats som de fer è de dir

ço qui à vos plagues.

Dada en Barcelona, lo primer dia de Juny, en l'any de M.CCC.II.

VII.